PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png].
e

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

07 февраля 2025 г.                                                                                                     № 349
О внесении изменений в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от 20 февраля 2020 года № 336 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности»
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Белгородской области от 19 февраля 2024 года № 354 «О противодействии коррупции в Белгородской области», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа от 20 февраля 2020 года № 336 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности» (с изменением, внесенным решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 18 августа 2023 года № 149), следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «законом Белгородской области от 09 ноября                  2017 года № 202 «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проведения проверки достоверности и полноты указанных сведений» заменить словами «законом Белгородской области от 19 февраля 2024 года № 354 «О противодействии коррупции в Белгородской области»;
1.2. В Порядке принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности (приложение к решению):
в пункте 4 слова «комиссию по урегулированию конфликта интересов» заменить словами «постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-правовой деятельности и вопросам местного самоуправления»;
пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Члены комиссии, а также лицо, в отношении которого поступило заявление, в течение двух рабочих дней письменно уведомляются о содержании заявления, дате, времени и месте его рассмотрения на заседании комиссии. Лицу, в отношении которого поступило заявление, предлагается дать письменные пояснения по существу выявленных нарушений.»;
в пункте 18 слова «и иных» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-правовой деятельности и вопросам местного самоуправления.
3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа                                                       Т.И. Карпачева
PAGE